
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 
 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 31.05.2023 г. № 91-ПГ 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы 

Камышловского муниципального района от 24 января 2023 года  

№ 11-ПГ «Об утверждении регламента осуществления мониторинга 

состояния политических, социально-экономических и иных процессов, 

оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия 

терроризму в Камышловском муниципальном районе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 

2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь статьями 

5, 27, 30 Устава Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы Камышловского муниципального 

района от 24 января 2023 года № 11-ПГ «Об утверждении регламента 

осуществления мониторинга состояния политических, социально-

экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в 

области противодействия терроризму в Камышловском муниципальном 

районе» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 к постановлению главы Камышловского 

муниципального района от 24 января 2023 года № 11-ПГ «Об утверждении 

регламента осуществления мониторинга состояния политических, социально-

экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в 

области противодействия терроризму в Камышловском муниципальном 

районе» дополнить приложением «Порядок незамедлительного 

информирования антитеррористической комиссии в Свердловской области о 

фактах пресечения деятельности ячеек международных террористических 

организаций, оказания пособнической помощи террористам и предотвращения 

иных преступлений террористической направленности, а также радикализации 

различных групп населения, прежде всего молодежи и мигрантов 

(утвержденного Решением антитеррористической комиссии в Камышловском 

муниципальном районе (протокол АТК КМР от 16 марта 2023 года № 1)» 

(прилагается). 

 



 2 

1.2. Внести в подпункт 3 пункта 8 приложения № 1 к постановлению 

главы Камышловского муниципального района от 24 января 2023 года № 11-ПГ 

«Об утверждении регламента осуществления мониторинга состояния 

политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих 

влияние на ситуацию в области противодействия терроризму в Камышловском 

муниципальном районе» изменения, изложив его в следующей редакции:       

«3) состояние межнациональных и межконфессиональных отношений. Наличие 

конфликтов, фактов пропаганды национальной, расовой и религиозной розни, 

их причины и организаторы. Деструктивная деятельность религиозных и иных 

групп и организаций. Изучение причин и условий формирования на территории 

Камышловского муниципального района новых террористических угроз, 

связанных с деятельностью украинских спецслужб и националистических 

формирований, а также контингентов лиц, на которые направлены 

антироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинских 

радикалов».  

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  

Камышловского муниципального района                                          О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kamyshlovsky-region.ru/
https://kamyshlovsky-region.ru/


 3 

Приложение к Регламенту 

осуществления мониторинга состояния 

политических, социально-

экономических и иных процессов, 

оказывающих влияние на ситуацию в 

области противодействия терроризму в 

Камышловском муниципальном районе 

 

УТВЕРЖДЕН 
Решением антитеррористической 

комиссии в Камышловском 

муниципальном районе 

(Протокол АТК КМР от 16 марта 

2023г. № 1) 

 

Порядок 

незамедлительного информирования антитеррористической 

комиссии в Свердловской области о фактах пресечения деятельности 

ячеек международных террористических организаций, оказания пособнической 

помощи террористам и предотвращения иных преступлений террористической 

направленности, а также радикализации различных групп населения, 

прежде всего молодежи и мигрантов 

 

Глава 1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок разработан в целях незамедлительного 

информирования антитеррористической комиссии в Свердловской области о 

фактах пресечения деятельности ячеек международных террористических 

организаций, оказания пособнической помощи террористам и предотвращения 

иных преступлений террористической направленности, а также радикализации 

различных групп населения, прежде всего молодежи и мигрантов. 

2. Требования настоящего Порядка предназначены для применения 

субъектами мониторинга политических, социально-экономических и иных 

процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия 

терроризму на территории Камышловского муниципального района. 

3. Основанием для информирования антитеррористической комиссии в 

Свердловской области является: 

1) получение информации о фактах пресечение деятельности ячеек 

международных террористических организаций на территории Камышловского 

муниципального района; 

2) наличие фактов оказания пособнической помощи террористам; 

3) предотвращение преступлений террористической направленности на 

территории Камышловского муниципального района; 

4) наличие фактов радикализации различных групп населения, прежде 

всего молодежи и мигрантов на территории Камышловского муниципального 

района. 

 

 



 4 

Глава 2. Порядок информирования 

1. Ответственными за информирование антитеррористической 

комиссии в Свердловской области о фактах пресечения деятельности ячеек 

международных террористических организаций, оказания пособнической 

помощи террористам и предотвращения иных преступлений террористической 

направленности, а также радикализации различных групп населения, прежде 

всего молодежи и мигрантов на территории Камышловского муниципального 

района являются председатель и секретарь антитеррористической комиссии в 

Камышловском муниципальном районе (далее – АТК КМР). 

2. Субъекты мониторинга политических, социально-экономических и 

иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области 

противодействия терроризму на территории Камышловского муниципального 

района, при получении в ходе мониторинга информации о фактах пресечения 

деятельности ячеек международных террористических организаций, оказания 

пособнической помощи террористам и предотвращения иных преступлений 

террористической направленности, а также радикализации различных групп 

населения, прежде всего молодежи и мигрантов незамедлительно информирую 

председателя антитеррористической комиссии в Камышловском 

муниципальном районе – главу Камышловского муниципального района по 

доступным средствам связи с последующим письменным подтверждением 

информации, в течение следующего рабочего дня. 

3. Председатель антитеррористической комиссии в Камышловском 

муниципальном районе или по его поручению секретарь антитеррористической 

комиссии в Камышловском муниципальном незамедлительно информирует 

аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской области по телефону, 

с последующим письменным подтверждением информации в течение 

следующего рабочего дня. 


